BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10532/BKHĐT-KTNN
V/v hỗ trợ kinh phí cho các dự án sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn hồ chứa tỉnh Bắc Giang
	Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

Phúc đáp công văn số 3340/UBND-TL ngày 10/12/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về đề nghị bố trí vốn đầu tư sửa chữa các hồ chứa nước bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn, Bộ Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

- Theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 1383/TTg-KTTH ngày 30/8/2013 và văn bản số 6804/BKHĐT-KTNN ngày 11/9/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thông báo tạm ứng vốn sửa chữa đảm bảo an toàn hồ chứa, trong năm 2013 tỉnh Bắc Giang được ngân sách trung ương hỗ trợ 18,0 tỷ đồng cho 03 dự án: Cải tạo nâng cấp hệ thống thủy lợi hồ Hố Cao; Cải tạo, nâng cấp hồ Cầu Rễ, Hồng Lĩnh, Tân Gia, huyện Yên Thế; Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước Khe Áng.

- Trong điều kiện ngân sách trung ương rất hạn hẹp, đề nghị UBND tỉnh khẩn trương tiến hành hoàn thiện các thủ tục đầu tư, triển khai các dự án đã được Thủ tướng Chính phủ quyết định nêu trên; đối với các dự án khác, cần lựa chọn các dự án cấp bách nhất và huy động ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện, Bộ Kế hoạch và Đầu tư sẽ phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, hỗ trợ khi có điều kiện về nguồn vốn.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo để UBND tỉnh biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Bộ: TC, NN&PTNT;
- Lưu VT, KTNN (Lương5)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiếu

Tỉnh Bắc Giang
DANH MỤC
DỰ ÁN SỬA CHỮA, NÂNG CẤP ĐẢM BẢO AN TOÀN HỒ CHỨA NƯỚC ĐƯỢC HỖ TRỢ THEO CÔNG VĂN SỐ 1383/TTG-KTTH NGÀY 30/8/2013 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
(Kèm theo công văn số 10532/BKHĐT-KTNN ngày 31/12/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)
Đơn vị tính: Tỷ đồng

	STT
	Danh mục công trình/dự án
	Địa điểm xây dựng
	Quyết định đầu tư
	Mức hỗ trợ

	Tổng số

	18

	1
	Cải tạo, nâng cấp hệ thống thủy lợi hồ Hố Cao
	huyện Lạng Giang
	1985/QĐ-UBND
30/12/2011
	8

	2
	Cải tạo, nâng cấp hồ Cầu Rễ, Hồng Lĩnh, Tân Gia, huyện Yên Thế
	huyện Yên Thế
	930/QĐ-UBND
05/7/2011
	5

	3
	Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước Khe Áng
	Sơn Động
	2136/QĐ-UBND
24/12/2010
	5